

# Atop Europe A/S

Svendborgvej 30, 9220 Aalborg Øst

CVR-nr./CVR no. 35 63 03 17

## Årsrapport 2023


Annual report 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. april 2024

Approved at the Company's annual general meeting on 12 April 2024

Dirigent:

Chair of the meeting:



.....  
Carsten Lund Tidselbak

Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.

## Indhold

Contents

<b>Ledelsespåtegning</b>	<b>2</b>
Management's review	
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	<b>10</b>
Financial statements 1 January - 31 December	
<b>Resultatopgørelse</b>	<b>10</b>
Income statement	
<b>Balance</b>	<b>11</b>
Balance sheet	
<b>Egenkapitalopgørelse</b>	<b>13</b>
Statement of changes in equity	
<b>Pengestrømsopgørelse</b>	<b>14</b>
Cash flow statement	
<b>Noter</b>	<b>15</b>
Notes to the financial statements	

## Ledelsesberetning

Management's review

## Oplysninger om selskabet

Company details

Navn/Name	Atop Europe A/S
Adresse, postnr. by/Address, Postal code, City	Svendborgvej 30, 9220 Aalborg Øst
CVR-nr./CVR no.	35 63 03 17
Stiftet/Established	6. januar 2014/6 January 2014
Hjemstedskommune/Registered office	Aalborg
Regnskabsår/Financial year	1. januar - 31. december/1 January - 31 December
Bestyrelse/Board of Directors	Wei Fan, formand/Chairman Zhang Wei Zhe Daniel Lund Tidselbak Carsten Lund Tidselbak Peter Balling
Direktion/Executive Board	Carsten Lund Tidselbak
Revision/Auditors	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Østre Havnegade 65, 9000 Aalborg



## Ledelsesberetning

Management's review

### Hoved- og nøgletal

Financial highlights

DKK'000	2023	2022	2021	2020	2019
<b>Hovedtal</b>					
Key figures					
Bruttofortjeneste Gross profit	11.584	17.768	14.888	15.708	8.028
Resultat af primær drift Operating profit/loss	1.265	7.233	5.978	6.030	3.160
Resultat af finansielle poster Net financials	-741	-1.843	466	-893	-255
<b>Årets resultat</b> Profit for the year	<b>412</b>	<b>4.131</b>	<b>5.004</b>	<b>3.983</b>	<b>2.215</b>
<b>Balancesum</b>					
Total assets					
Investeringer i materielle anlægsaktiver Investments in property, plant and equipment	1.041	64	139	0	115
<b>Egenkapital</b> Equity	<b>13.236</b>	<b>14.824</b>	<b>12.693</b>	<b>9.689</b>	<b>6.906</b>
<b>Nøgletal</b>					
Financial ratios					
Afkast af den investerede kapital Return on invested capital	6,7 %	46,2 %	48,8 %	50,8 %	19,9 %
Soliditetsgrad Equity ratio	37,8 %	32,8 %	19,4 %	33,8 %	28,6 %
Egenkapitalforrentning Return on equity	2,9 %	30,0 %	44,7 %	48,0 %	38,2 %
<b>Gennemsnitligt antal heltidsbe-</b>					
<b>skæftigede</b>					
Average number of full-time employees	9	9	8	8	6

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

For terms and definitions, please see the accounting policies.

## Beretning

Management commentary

### Selskabets væsentligste aktiviteter

ATOP-koncernen er blandt de førende producenter indenfor vores forretningssegment. ATOP udvikler og producerer fiberoptiske komponenter til data- og kommunikationsudstyr.

### Virksomhedens hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter består af markedsføring, salg og distribution af fiber optiske komponenter. Det geografiske fokusområde er EMEA samt globale nøgtekunder.

### Business review

ATOP Corporation is among the leading manufacturers in our business segment. ATOP develops and produces fiber optic components for data and communication equipment.

### Principals activities of the Company

The company's main activities consist of marketing, sale and distribution of fiber optical components. The geographical focus area is EMEA and global key customers.

## Ledelsesberetning

Management's review

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 412 t.kr. mod et overskud på 4.131 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 13.236 t.kr.

Resultatet i ATOP Europe A/S er ikke i overensstemmelse med ledelsens forventninger. Udviklingen skal sammenholdes med, at virksomheden i årsrapporten for 2022 forventede et resultat før skat i intervallet 5-6 mio. kr. Bruttofortjeneste samt resultat før skat er således faldet sammenholdt med 2022 samt realiseret på et lavere niveau end det forventede. Faldet i bruttofortjeneste og resultat før skat kan henføres dels til større investeringer i den fremtidige vækst, samt en generel justering i markedet.

Det er ledelsens vurdering, at selskabet har et tilstrækkeligt likviditetsberedskab til gennemførelse af aktiviteter og drift i henhold til budget for 2024.

### Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

#### *Valutarisici*

Selskabets aktiviteter medfører, at resultat og egenkapital påvirkes af kursudvikling for visse valuta, herunder primært USD. Selskabet følger udviklingen i disse og vurderer løbende behovet for adfækning af risici, herunder afdækning af forventet køb og salg. Selskabet anvender ikke finansielle instrumenter for nuværende.

### Påvirkning af det eksterne miljø

Selskabets miljøpolitik baseres på en miljømæssig forsvarlig driftsførelse samt proces- og produktkvalitet.

### Forventet udvikling

For 2024 forventes et resultat før skat i intervallet 1-3 mio. kr.

### Financial review

The income statement for 2023 shows a profit of DKK 412 thousand against a profit of DKK 4,131 thousand last year, and the balance sheet at 31 December 2023 shows equity of DKK 13,236 thousand.

The result of ATOP Europe A/S is not in line with management's expectations. The development has to be considered with the fact that the company expected a profit before tax in the range of DKK 5-6 million in the annual report for 2022. Gross profit and profit before tax have thus decreased compared to 2022 and realised at a lower level than expected. The decline in gross profit and profit before tax can be attributed partly to larger investments in future growth, as well as a general adjustment in the market.

Management believes that the company has sufficient cash resources to carry out activities and operations in accordance with the budget for 2024.

### Financial risks and use of financial instruments

#### *Currency risks*

The company's activities result in the fact that earnings and equity are affected by the rate development for certain currencies, primarily including USD. The company will constantly follow the rate development and continuously assess the need of covering the risk including covering expected purchases and sales. The company does not use financial instruments for now.

### Impact on the external environment

The company's environmental policy is based on an environmentally sound operating condition as well as on a process quality and a product quality.

### Outlook

In 2024 it is expected to realize a profit before tax in the range of DKK 1-3 millions.

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**

Financial statements 1 January - 31 December

**Resultatopgørelse**

Income statement

Note	DKK'000	2023	2022
	<b>Bruttofortjeneste</b>	11.584	17.768
	Gross profit		
3	Personaleomkostninger	-10.251	-10.509
	Staff costs		
	Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	-68	-26
	Depreciation of property, plant and equipment		
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	1.265	7.233
	Profit before net financials		
	Finansielle indtægter	92	90
	Financial income		
	Finansielle omkostninger	-833	-1.933
	Financial expenses		
	<b>Resultat før skat</b>	524	5.390
	Profit before tax		
4	Skat af årets resultat	-112	-1.259
	Tax for the year		
	<b>Årets resultat</b>	412	4.131
	Profit for the year		

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**

Financial statements 1 January - 31 December

**Balance**

Balance sheet

Note	DKK'000	2023	2022
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>ASSETS</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
	Fixed assets		
6	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Property, plant and equipment		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.147	174
	Other fixtures and fittings, tools and equipment		
		<u>1.147</u>	<u>174</u>
7	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Investments		
	Deposita	371	0
	Deposits, investments		
		<u>371</u>	<u>0</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>		
	Total fixed assets	<u>1.518</u>	<u>174</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	Non-fixed assets		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Inventories		
	Handelsvarer	8.686	13.628
	Goods for resale		
	Forudbetalinger for varer	353	0
	Prepayments for goods		
		<u>9.039</u>	<u>13.628</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Receivables		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	21.362	30.567
	Trade receivables		
10	Udskudte skatteaktiver	0	27
	Deferred tax assets		
	Tilgodehavende selskabsskat	505	0
	Income taxes receivable		
	Andre tilgodehavender	192	114
	Other receivables		
8	Periodeafgrænsningsposter	77	0
	Deferred income		
		<u>22.136</u>	<u>30.708</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>		
	Cash	<u>2.338</u>	<u>708</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		
	Total non-fixed assets	<u>33.513</u>	<u>45.044</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>		
	TOTAL ASSETS	<u><u>35.031</u></u>	<u><u>45.218</u></u>

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**

Financial statements 1 January - 31 December

**Balance**

Balance sheet

Note	DKK'000	2023	2022
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>EQUITY AND LIABILITIES</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Equity		
9	Selskabskapital	500	500
	Share capital		
	Overført resultat	12.736	12.324
	Retained earnings		
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	2.000
	Dividend proposed for the year		
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>13.236</b>	<b>14.824</b>
	Total equity		
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Provisions		
10	Udskudt skat	38	0
	Deferred tax		
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>38</b>	<b>0</b>
	Total provisions		
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	Liabilities other than provisions		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Current liabilities other than provisions		
	Gæld til banker	8.044	4.692
	Bank debt		
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	33	0
	Prepayments received from customers		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	331	180
	Trade payables		
	Skyldig selskabsskat	0	801
	Income taxes payable		
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	11.981	23.295
	Payables to shareholders and management		
	Anden gæld	1.368	1.426
	Other payables		
		<b>21.757</b>	<b>30.394</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>21.757</b>	<b>30.394</b>
	Total liabilities other than provisions		
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>35.031</b>	<b>45.218</b>
	<b>TOTAL EQUITY AND LIABILITIES</b>		

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
**Egenkapitalopgørelse**

Statement of changes in equity

Note	DKK'000	Selskabskapital Share capital	Overført resultat Retained earnings	Foreslået udbytte for regnskabsåret Dividend proposed for the year	I alt Total
	<b>Egenkapital</b>				
	<b>1. januar 2023</b>				
	Equity at 1 January 2023	500	12.324	2.000	14.824
5	Overført via resultatdisponering				
	Transfer, see "Appropriation of profit"	0	412	0	412
	Udloddet udbytte	0	0	-2.000	-2.000
	Dividend distributed				
	<b>Egenkapital</b>				
	<b>31. december 2023</b>				
	Equity at 31 December 2023	500	12.736	0	13.236

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**

Financial statements 1 January - 31 December

**Pengestrømsopgørelse**

Cash flow statement

Note	DKK'000	2023	2022
Note			
	Årets resultat Profit for the year	412	4.131
14	Reguleringer Adjustments	180	1.285
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital Cash generated from operations (operating activities) before changes in working capital	592	5.416
15	Ændring i driftskapital Changes in working capital	2.451	-7.829
	Pengestrømme fra primær drift Cash generated from operations (operating activities)	3.043	-2.413
	Betalt selskabsskat Corporation taxes paid	-1.353	-556
	<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b> Cash flows from operating activities	<b>1.690</b>	<b>-2.969</b>
	Køb af materielle anlægsaktiver Additions of property, plant and equipment	-1.041	-64
	Køb af finansielle anlægsaktiver Purchase of financial assets	-371	0
	<b>Pengestrømme til investeringsaktivitet</b> Cash flows to investing activities	<b>-1.412</b>	<b>-64</b>
	Betalt udbytte Dividends paid	-2.000	-2.000
	Ændring i kortfristet gæld til banker Change in short-term bank debt	3.352	4.682
	<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b> Cash flows from financing activities	<b>1.352</b>	<b>2.682</b>
	<b>Årets pengestrøm</b> Net cash flow	<b>1.630</b>	<b>-351</b>
	Likvider 1. januar Cash and cash equivalents at 1 January	708	1.059
16	<b>Likvider 31. december</b> Cash and cash equivalents at 31 December	<b>2.338</b>	<b>708</b>

Pengestrømsopgørelse kan ikke direkte udledes af årsregnskabets øvrige bestanddele.

Cash flow statement cannot be directly derived from the other components of the annual accounts.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

DKK'000	2023	2022
<b>3 Personaleomkostninger</b>		
Staff costs		
Lønninger	8.875	9.229
Wages/salaries		
Pensioner	1.084	883
Pensions		
Andre omkostninger til social sikring	66	63
Other social security costs		
Andre personaleomkostninger	226	334
Other staff costs		
	10.251	10.509
 Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	 9	 9
 Average number of full-time employees		

Vederlag til virksomhedens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.

By reference to section 98b(3), (ii), of the Danish Financial Statements Act, remuneration to Management is not disclosed.

DKK'000	2023	2022
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Tax for the year		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	47	1.239
Estimated tax charge for the year		
Årets regulering af udskudt skat	65	20
Deferred tax adjustments in the year		
	112	1.259
 <b>5 Resultatdisponering</b>		
Appropriation of profit		
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Recommended appropriation of profit		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	2.000
Proposed dividend recognised under equity		
Overført resultat	412	2.131
Retained earnings		
	412	4.131

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**

Financial statements 1 January - 31 December

**Noter**

Notes to the financial statements

**6 Materielle anlægsaktiver**

Property, plant and equipment

DKK'000	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b> Other fixtures and fittings, tools and equipment
Kostpris 1. januar 2023 Cost at 1 January 2023	462
Tilgang i årets løb Additions in the year	1.041
Afgang i årets løb Disposals in the year	-142
Kostpris 31. december 2023 Cost at 31 December 2023	<u>1.361</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023 Impairment losses and depreciation at 1 January 2023	288
Årets afskrivninger Amortisation/depreciation in the year	68
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiv Reversal of amortisation/depreciation and impairment of disposals	-142
Af- og nedskrivninger 31. december 2023 Impairment losses and depreciation at 31 December 2023	<u>214</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b> Carrying amount at 31 December 2023	<u><u>1.147</u></u>
Afskrives over/Depreciated over	<u>3-5 år/years</u>

**7 Finansielle anlægsaktiver**

Investments

DKK'000	<b>Deposita</b> Deposits, investments
Kostpris 1. januar 2023 Cost at 1 January 2023	0
Tilgang i årets løb Additions in the year	371
Kostpris 31. december 2023 Cost at 31 December 2023	<u>371</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b> Carrying amount at 31 December 2023	<u><u>371</u></u>

**8 Periodeafgrænsningsposter**

Deferred income

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år.

Prepayments include accrual of expenses relating to subsequent financial years.



**Årsregnskab 1. januar - 31. december**

Financial statements 1 January - 31 December

**Noter**

Notes to the financial statements

DKK'000	2023	2022
<b>9 Selskabskapital</b>		
Share capital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Analysis of the share capital:		
Aktier, 500 stk. a nom. 1.000,00 kr.	500	500
500 shares of DKK 1,000,00 nominal value each	500	500
	500	500

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 500 t.kr. det seneste år.

The Company's share capital has remained DKK 500 thousand in the past year.

DKK'000	2023	2022
<b>10 Udskudt skat</b>		
Deferred tax		
Udskudt skat 1. januar	-27	-47
Deferred tax at 1 January		
Årets regulering af udskudt skat	65	20
	38	-27
<b>Udskudt skat 31. december</b>	38	-27
Deferred tax at 31 December		
Udskudt skat vedrører:		
Deferred tax relates to:		
Materielle anlægsaktiver	60	-27
Property, plant and equipment		
Gældsforpligtelser	-22	0
Liabilities	38	-27
	38	-27

**11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.**  
Contractual obligations and contingencies, etc.

**Andre økonomiske forpligtelser**  
Other financial obligations

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:  
Other rent and lease liabilities:

Leje- og leasingforpligtelser	4.186	248
Rent and lease liabilities	4.186	248

Lejeforpligtelser omfatter huslejeforpligtelser med i alt 4.157 t.kr. fra huslejekontrakter med en resterende bunden opsigelsesperiode på 4-66 måneder, samt leasingforpligtelser med i alt 29 t.kr. for resterende 6 mdr. af leasingperioden.

Rent liabilities include rent obligations totalling DKK 4.157 thousand in interminable rent agreements with remaining contract terms of 4-66 months. Furthermore rent liabilities included leasing liabilities totalling DKK 29 thousand for the remaining leasing period of 6 months.

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**

Financial statements 1 January - 31 December

**Noter**

Notes to the financial statements

**12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Security and collateral

Til sikkerhed for selskabets gæld over for banker er stillet pant eller anden sikkerhed i virksomhedens aktiver for en værdi af 15.000 t.kr.

As security for the Company's debt to banks, the Company has placed assets or other items as security, worth a total of DKK 15,000 thousand.

**13 Nærtstående parter**

Related parties

**Transaktioner med nærtstående parter**

Related party transactions

Atop Europe A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

Atop Europe A/S was engaged in the below related party transactions:

DKK'000	2023
Salg af varer til kapitalejere Sale of goods to shareholders	947
Køb af varer hos kapitalejere Purchase of goods from shareholders	57.735
Køb af varer hos nærtstående virksomhed Purchase of goods from a related company	6.493
Køb af serviceydelser hos nærtstående virksomhed Purchase of services from a related company	1.200
Køb af serviceydelser hos nøglepersoner i ledelsen Purchase of services from key persons in management	32
Gæld til kapitalejere Payables to shareholders	11.981

**Ejerforhold**

Ownership

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

The following shareholders are registered in the Company's register of shareholders as holding minimum 5% of the votes or minimum 5% of the share capital:

Navn Name	Bopæl/Hjemsted Domicile		
ATOP Corporation	Mianyang City, Sichuan, China		
A2E Holding ApS	Aalborg		
Cenath Holding ApS	Aalborg		
DKK'000		2023	2022
<b>14 Reguleringer</b> Adjustments			
Afskrivninger Depreciation of property, plant and equipment		68	26
Skat af årets resultat Tax for the year		47	1.239
Udskudt skat Deferred tax		65	20
		<u>180</u>	<u>1.285</u>

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**

Financial statements 1 January - 31 December

**Noter**

Notes to the financial statements

DKK'000	2023	2022
<b>15 Ændring i driftskapital</b>		
Changes in working capital		
Ændring i varebeholdninger	4.589	17.889
Change in inventories		
Ændring i tilgodehavender	9.050	1.850
Change in receivables		
Ændring i leverandørgæld m.v.	-11.188	-27.568
Change in trade and other payables		
	2.451	-7.829
	2.338	708
<b>16 Likvider, ultimo</b>		
Cash and cash equivalents at year-end		
Likvide beholdninger ifølge balancen	2.338	708
Cash according to the balance sheet		
	2.338	708
	2.338	708